



Vänsterpartiet region Örebro län

2022-06-01

Regionstyrelsen 20220601 och Regionfullmäktige 20220620-21
Diarienummer: 22RS4386

Särskilt yrkande över bestämmelser för politiska organ i region Örebro län från och med 1 januari 2023. Inrättande av en nämnd för folkhälsan

Snart får vi dagligen rapporter om svenska folkets mående. Undersökningar visar att ohälsan ökar i många grupper: unga människor, främst flickor mår sämre och sämre. En undersökning klargör att medellivslängden hos invånarna skiljer sig flera år mellan olika busshållplatser i Örebro län. Geografiska variationer finns, sämre hälsa ju lägre du befinner dig på den socioekonomiska trappan. Människor med funktionsnedsättning, HBTQIA+ personer, nya svenskar har också sämre förutsättningar för god hälsa.

Ansvar för folkhälsoarbetet i Örebro län vilar på många olika aktörer och myndigheter, som alla är beroende av varandras insatser. Det gör samarbeten mellan Region Örebro län, kommuner, idrottsrörelsen, folkbildning och föreningsliv till en nödvändig del av ett framgångsrikt arbete.

Sedan man avvecklade den politiska beredningen för folkhälsa år 2019, så har folkhälsofrågorna och folkhälsoprioriteringarna fallit ner några pinnhål. Man hade hoppats att alla nämnder och beredningar ska ta tag i frågan, men det blev tyvärr inte så. Detta trots att region Örebro län har en stor uppgift i att jobba med folkhälsofrågorna.

För Vänsterpartiet i Region Örebro län är det självklart att i den nya organisationen ha en Folkhälsoberedning/nämnd eller ett utskott. Där ska man bl.a. bedöma hälsoläget i länet och till följd av det beskriva befolkningens behov av hälsofrämjande insatser, stödja och bistå regionstyrelsen genom att följa utvecklingen i samhället på de områden som har stor betydelse för folkhälsan. Även förbättra och möjliggöra kunskapsfördjupning, samverka med kommunerna och frivilligorganisationerna för att förebygga ohälsa och skapa ökad tillgänglighet till politiken för medborgare och andra aktörer.

Vänsterpartiet föreslår regionstyrelsen och regionfullmäktige besluta:

- 1- att inrätta en folkhälsonämnd eller beredning i den nya politiska organisationen.

För Vänsterpartiet i Region Örebro län

Jihad Menhem

Jihad Menhem, Oppositionsregionråd